
Histórico Vehicular VCE512- Proceso 63001400300620210039200

NELSON FABIAN DIAZ TORO <abogadofabiandiaz@gmail.com>
Lun 29/08/2022 9:25

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Centro Servicio Judiciales Juzgado Civil Familia - Quindio -
Armenia <csjcforalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor 
Juez Sexto Civil Municipal
Armenia Quindío.

Conforme a lo ordenado en audiencia del jueves 25 de agosto del presente año, dentro del proceso radicado 63001400300620210039200, adjunto histórico vehicular actualizado, donde se
puede observar en el folio número 1 , que el demandado Sr Mauricio Bautista Bohórquez, fue el propietario del 17-02-2014 hasta el 04-02-2020 del vehículo de placas VCE512.

Por ultimo solicito respetuosamente copia o link  del video de la audiencia antes mencionada. 

Cordialmente, 

Nelson Fabian Diaz Toro.
Abogado.
Tel: 3104022255.
Calle 21 Numero 16 -46 Edificio Torre Colseguros Oficina 902
Armenia - Quindío. 




HISTÓRICO PROPIETARIOS

REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Solicitud No. 1211365 Identificación : VCE512

Expedido el 29 de agosto de 2022 a las 09:13:06 AM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA HISTORIA DE LOS PROPIETARIOS DEL VEHÍCULO

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 1 de 1

En atención a su derecho de petición de fecha 29/08/2022, a continuación se relaciona el histórico de propietarios

Tipo Documento

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Nro. Documento Nombres Fecha Inicio Fecha Fin

10544357 MILLER GERARDO RODRIGUEZ GUERRERO 06/04/2004 03/03/2012C.C.

8050307061 YANACONAS MOTOR S.A 03/03/2012 03/03/2012NIT

93422007 JOSE LUIS VEGA GAITAN 03/03/2012 17/02/2014C.C.

79520318 MAURICIO  BAUTISTA BOHORQUEZ 17/02/2014 04/02/2020C.C.

10227042 ANTONIO JOSE CASTAÑO BOTERO 04/02/2020 20/05/2020C.C.

9835150 RODRIGO  MARIN TABARES 20/05/2020 04/02/2021C.C.

10181296 FABIO ANTONIO CARDONA RENDON 04/02/2021 ACTUALC.C.

29 de agosto de 2022 a las 09:13:06 AM

AVISO LEGAL: El histórico de propietarios no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en
el Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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Histórico vehicular generado con la solicitud No. 1211365 Identificación : VCE512

Expedido el 29 de agosto de 2022 a las 09:13:03 AM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"
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La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

Nro. Licencia de tránsito 10022174395 Autoridad de tránsito SECRETARÍA DE MOVILIDAD
DE MANIZALES

Fecha Matrícula 06/04/2004 Estado Licencia ACTIVO

DATOS LICENCIA DE TRÁNSITO

Nro. Acta importacion 08002110010488 Fecha Acta importación 24/03/2004

DATOS ACTA DE IMPORTACIÓN

Nro. Placa VCE512 Nro. Motor 120172

CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO

Nro. Serie Nro. Chasis9GDNHR5504B000269 9GDNHR5504B000269

Nro. VIN Marca

Linea Modelo

NO REGISTRA CHEVROLET

NHR 2004

Carroceria

Clase

FURGON

CAMIONETA Servicio PÚBLICO

Tipo de Combustible DIESEL

Estado del vehículo ACTIVO

Regrabación chasis NO No. Regrabación chasis NO APLICA

Regrabación motor NO No. Regrabación motor NO APLICA

Radio Acción

Regrabación VIN NO No. Regrabación VIN NO APLICA

Regrabación serie NO No. Regrabación serie NO APLICA

Importado SI

Cilindraje 2800

Color PLATA ESCUNA

Modalidad Servicio CARGA

Nivel Servicio NO APLICA

Tiene Póliza de responsabilidad civil contractual y extracontractual NO

Revisión Técnico-Mecánica vigente SI Tiene Seguro Obligatorio Vigente SI

Tiene gravamen NO NOTiene medidas cautelaresVehículo rematado NO

Nro. Acta de remate NO APLICA Fecha Acta remate NO APLICA

DATOS ACTA DE REMATE

29 de agosto de 2022 a las 09:13:03 AM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.



HISTÓRICO VEHICULAR

REGISTRO ÚNICO NACIONAL DE TRÁNSITO

Histórico vehicular generado con la solicitud No. 1211365 Identificación : VCE512

Expedido el 29 de agosto de 2022 a las 09:13:03 AM

"ESTE DOCUMENTO REFLEJA LA SITUACIÓN DEL VEHICULO HASTA LA FECHA

Y HORA DE SU EXPEDICIÓN"

Página 2 de 4

La validez de este documento puede verificarse en la página https://www.runt.com.co/runt/apppub/PortalCiudadano/historicoVehicular.html#/consulta con el número
de solicitud

GARANTÍAS A FAVOR DE

NO APLICA

Persona Juridica

Persona natural

NO APLICAFecha de Inscripción

NO APLICA

No. Póliza

SOAT

Fecha Inicio Vigencia Fecha Fin Vigencia Entidad que expide SOAT Vigente

22/09/2021 21/09/2022 SEGUROS DEL ESTADO S.A. SI14079400023910

22/09/2020 21/09/2021 SEGUROS DEL ESTADO S.A. NO14850000008160

Tipo de Revisión

REVISIÓN TECNICO MECANICA

Fecha Expedición Fecha Vigencia CDA expide RTM Vigente

15/07/2022 15/07/2023 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTRIZ
BAJO CAUCA LTDA

SI
REVISION TECNICO-
MECANICO

16/07/2021 16/07/2022 CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTRIZ
BAJO CAUCA LTDA

NO
REVISION TECNICO-
MECANICO

HISTÓRICO DE PROPIETARIOS

Tipo de Propietario Fecha Inicio Fecha Fin

PERSONA NATURAL 06/04/2004 03/03/2012

PERSONA JURÍDICA 03/03/2012 03/03/2012

PERSONA NATURAL 03/03/2012 17/02/2014

PERSONA NATURAL 17/02/2014 04/02/2020

PERSONA NATURAL 04/02/2020 20/05/2020

PERSONA NATURAL 20/05/2020 04/02/2021

PERSONA NATURAL 04/02/2021 ACTUAL

LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

31/03/2015 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A1472318 Tipo de Accidente CHOQUE

29 de agosto de 2022 a las 09:13:03 AM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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LISTA DE ACCIDENTES REGISTRADOS

31/03/2015 Area NO REGISTRAFecha Accidente

Nro. Accidente A1472330 Tipo de Accidente CHOQUE

No. Solicitud

SOLICITUDES

Fecha Estado Trámite(s) Entidad

15/07/2022 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica,
CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTRIZ BAJO CAUCA188356451

12/07/2021 APROBADA Tramite revision tecnico mecanica,
CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTRIZ BAJO CAUCA157138638

05/04/2021 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion,
SECRETARÍA DE
MOVILIDAD DE MANIZALES153302155

03/02/2021 AUTORIZADA Tramite transformacion, Tramite
traspaso,

SECRETARÍA DE
MOVILIDAD DE MANIZALES150725549

10/12/2020 AUTORIZADA Tramite transformacion,
SECRETARÍA DE
MOVILIDAD DE MANIZALES148192228

14/07/2020 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,
REVISION PLUS CDA DEL
MAGDALENA MEDIO141395889

20/05/2020 AUTORIZADA Tramite traspaso,
SECRETARÍA DE
MOVILIDAD DE MANIZALES139299662

17/03/2020 AUTORIZADA Tramite radicacion cuenta,
SECRETARÍA DE
MOVILIDAD DE MANIZALES139026501

04/02/2020 AUTORIZADA Tramite traslado, Tramite levantamiento
alerta, Tramite traspaso,

STRIA MCPAL TTO CALI137168431

17/07/2019 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,
CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR AUTOBIG S.A.128967695

26/06/2019 APROBADA Tramite certificado tradicion, STRIA MCPAL TTO CALI128122317

16/07/2018 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,
CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR AUTOBIG S.A.114916975

04/07/2017 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,
CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR DE CALDAS100876699

13/07/2016 AUTORIZADA Tramite revision tecnico mecanica,
CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR DE CALDAS86805481

29/09/2015 AUTORIZADA Tramite certificado tradicion, STRIA MCPAL TTO CALI74891873

INFORMACIÓN DE CARGA

29 de agosto de 2022 a las 09:13:03 AM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.
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INFORMACIÓN DE CARGA

Vehículo se encuentra Postulado Motivo PostulaciónNO NO REGISTRA

Tiene certificado de Desintegración NO Nro. Certificado Desintegración NO REGISTRA

Entidad Desintegradora NO REGISTRA

Tiene Certificado de Dijín NO REGISTRA Vehículo fue objeto de Reposición NO

29 de agosto de 2022 a las 09:13:03 AM

AVISO LEGAL: El histórico vehicular no reemplaza el certificado de tradición que expiden los organismos de tránsito. Se precisa que la información suministrada es la que se encuentra en el
Registro Único Nacional de Tránsito al momento de la consulta y a su vez la información contenida en el registro es producto de los reportes efectuados por los diferentes Organismos de
Tránsito, Direcciones Territoriales, entre otros actores, quienes son los responsables de reportar información al RUNT y de su actualización. Por lo que la Concesión RUNT S.A. no asume
responsabilidad alguna de la veracidad de la información.





 
 

  

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA QUINDIO 
 

 

 
SEÑORES  

SDECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE - MOVILIDAD 
MANIZALES, CALDAS 
notificaciones@manizales.gov.co 

 

 
 
PROCESO: DECLARATIVO DE RESPONSABILIDAD 
CIVIL EXTRACONTRACTUAL 
DEMANDANTE: RUBEN DARIO MARIN RODRIGUEZ 
C.C. 118.470.266 
DEMANDADO: JULIAN ANDRES RINCON BEDOYA 
C.C. 1094900402  
MAURICIO BAUTISTA BOHORQUEZ C.C. 79520318 
SEGUROS DEL ESTADO S.A. NIT. 860009578-6 
RADICADO: 630014003006-2021-00392-00  
OFICIO No.: 1136 DEL 29 DE AGOSTO DE 2022 

 

______________________________________________________________________ 
 
Me permito comunicarle que este Despacho Judicial, actuando dentro del asunto de la 

referencia; en audiencia pública llevada a cabo el día 25 de agosto de 2022, DECRETÓ 
PRUEBA DE OFICIO, ordenando oficiar a la secretaría de Movilidad de Manizales para que 
se certifique la totalidad de propietarios inscritos sobre el vehículo de placas VCE512. 

 
 
Sírvase proceder de conformidad. 

 
 
Atentamente; 

 
 
 

 
 
 

BEATRIZ ANDREA VÁSQUEZ JIMÉNEZ 

Secretaria  

 
AFRM 
 
 
 
 

 

 

 



 
 

  

 
    

Firmado Por:

Beatriz Andrea Vasquez Jimenez

Secretario Municipal

Juzgado Municipal

Civil 006

Armenia - Quindío
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 22677f883fc82b28aebe27917f2ccd7ce8973d1cc6cac3b770222f969d8de753

Documento generado en 30/08/2022 07:56:12 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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VCE512 tiene las siguientes características:

Color:

Motor:

Estado vehículo:

Modelo:

Línea:

Carrocería:

Marca:

Clase:

El vehículo de placas

JUZGADO ARMENIA

Manizales, 7 de Septiembre de 2022

120172

CAMIONETA

CHEVROLET

FURGON-CAMIONETA

NHR 55

PLATA 

2004

Activo

OFICIO No.  UL 00028119

Aduana:

Serie:

Chasis

Pasajeros:

Servicio:

Afiliado a:

F. Ingreso:

Manifiesto:

2

17/03/2020

24/03/2004

9GDNHR5504B000269

9GDNHR5504B000269

PUBLICO

Desconocida

0800211001488

Cilindraje:

3,00Toneladas:

2800 Nro. Ejes:

31/12/2021Pago de imptos STTM hasta:

31/03/2004
ANTONIO JOSE CASTANO  BOTERO

AUTOMARCALIEmpresa vende:

Fecha compra:

Matriculado por :

  

 

Fecha:

VEHICULO NO TIENE PIGNORACIONES REGISTRADAS.

VEHICULO NO TIENE FIDEICOMISOS REGISTRADAS.

NO TIENE PENDIENTES JUDICIALES REGISTRADOS

PROPIETARIO ACTUAL
FABIO ANTONIO CARDONA RENDON con CC  N° 10181296, CALLE 85 26 93 de MANIZALES, tel:NO REPORTADO,
celular:NO REPORTADO

HISTÓRICO PROPIETARIOS
 - 20/05/2020 VENDE: ANTONIO JOSE CASTANO  BOTERO con CC  N° 10227042, CL 73 20 28 de MANIZALES,
tel:0000000, celular:3148141929  COMPRA: RODRIGO  MARIN TABARES con CC  N° 9835150, Información
Clasificada de DESCONOCIDA-N/A, tel:9999999, celular:NO REPORTADO
 - 04/02/2021 VENDE: RODRIGO  MARIN TABARES con CC  N° 9835150, Información Clasificada de
DESCONOCIDA-N/A, tel:9999999, celular:NO REPORTADO  COMPRA: FABIO ANTONIO CARDONA RENDON con
CC  N° 10181296, CALLE 85 26 93 de MANIZALES, tel:NO REPORTADO, celular:NO REPORTADO

HISTÓRICO TRÁMITES
CAMBIO DE CARROCERIA
Fecha                              Anterior, nueva
04/02/2021                      ESTACAS-CAMIONETA,  FURGON-CAMIONETA
15/12/2020                      FURGON-CAMIONETA,  ESTACAS-CAMIONETA

Esta información es la que se encuentra registrada en el archivo de la Secretaría de Movilidad Manizales

Alcaldia de Manizales * www.stm.com.co * 6068733131

Fecha de generación: 07/09/2022 15:36:48   Generado por: FELIPE ANDRES SERNA BETANCURTH stm
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ESTE DOCUMENTO NO ES VALIDO SI PRESENTA TACHONES Y/O ENMENDADURAS

ELIZABETH LOAIZA LARGO

TECNICO OPERATIVO

Alcaldia de Manizales * www.stm.com.co * 6068733131

Fecha de generación: 07/09/2022 15:36:48   Generado por: FELIPE ANDRES SERNA BETANCURTH stm
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